
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

11~ 12. 1020 ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об осуществлении государственным бюджетным профессиональным 
образовательным учреждением «Свердловский областной медицинский 
колледж» полномочий Министерства здравоохранения Свердловской 

области по исполнени·ю публичных обязательств перед физическими лицами, 
подлежащих исполнению в денежной форме, 

и финансового обеспечения их осуществления 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 

от 08.02.2011 No 75-ПП «Об утверждении Порядка осуществления 
государственным бюджетным учреждением Свердловской области 
и государственным автономным учреждением Свердловской области полномочий 

исполнительного органа государственной власти Свердловской области 
по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих 
исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень публичных обязательств перед физическими лицами, 
подлежащих исполнению в денежной форме государственным бюджетным 

профессиональным образовательным учреждением «Свердловский областной 
медицинский колледж» от имени и по поручению Министерства здравоохранения 

Свердловской области (далее - перечень публичных обязательств) (прилагается). 
2. Передать полномочия Министерства здравоохранения Свердловской 

области (далее - Министерство) по исполнению публичных обязательств перед 

физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме (далее -
переданные полномочия), государственному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению «Свердловский областной медицинский колледж» 

(далее - учреждение), и финансового обеспечения их осуществления. 

3. Учреждению при возникновении публичного обязательства: 
1) формировать и вести личные дела получателей денежных выплат; 
2) издавать локальные акты о назначении и осуществлении денежных 

выплат; 

3) своевременно направлять в Министерство заявку на выделение 

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, предельных объемов 

финансирования на осуществление денежных выплат; 

4) в течение десяти рабочих дней со дня доведения кассового плана 

осуществлять денежные выплаты; 

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 3782, тираж 11 400 



2 

5) представлять в отдел финансового планирования и перспективного 

экономического развития Министерства отчет об исполнении публичных 

обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной 
форме, по форме согласно приложению No 1 к настоящему приказу: 

ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом; 

ежегодно не позднее 15 января года, следующего за отчетным. 
6) представлять в отдел бухгалтерского учета и отчетности Министерства 

бюджетную отчетность в соответствии с приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о 
порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности 

об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации». 

4. Учреждение несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение переданных полномочий. 

5. Отделу финансового планирования и перспективного экономического 
развития Министерства в соответствии с заявкой учреждения доводить бюджетные 
ассигнования и лимиты бюджетных обязательств на лицевой счет учреждения, 
предназначенный для отражения операций по осуществлению переданных 

полномочий. 

6. Контроль за осуществлением учреждением переданных им полномочий 
осуществляется Министерством. 

7. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения 

Свердловской области от 31.01.2012 No 68-п «Об осуществлении государственным 
бюджетным образовательным учреждением среднего профессонального 

образования «Свердловский областной медицинский колледж» полномочии 

Министерства здравоохранения Свердловской области по исполнению публичных 
обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной 

форме, и финансового обеспечения их осуществления» ( с изменениями). 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра здравоохранеия Свердловской области Е. В. Прямоносову. 

9. Настоящий приказ вступает в действие со дня его утверждения. 
10. Пункты 1,2,6,7 и 10 переченя публичных обязательств распространяют 

свое действие на правоотношения, возикшие с 1 января 2020 года. 
11. Пункты 8 и 9 переченя публичных обязательств распространяют свое 

действие на правоотношения, возикшие с 18 марта 2020 года. 
12. Пункт 11 переченя публичных обязательств распространяет свое 

действие на правоотношения, возикшие с 1 декабря 2020 года. 
13. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.А. Карлов 



Номер 

строки 

1 
1. 

3 

ПЕРЕЧЕНЬ 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства 

здравоохранения Свердловской 

области 
от 17, 12. 2020 No с135с.; ~ п. 
«Об осуществлении государственным 

бюджетным профессиональным 
образовательным учреждением 
«Свердловский областной 

медицинский колледж» полномочий 

Министерства здравоохранения 

Свердловской области по исполнению 

публичных обязательств перед 

физическими лицами, подлежащих 
исполнению в денежной форме, 

и финансового обеспечения их 

осуществления» 

публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме 
государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением 

«Свердловский областной медицинский колледж» 

Правовое основание Наименование Порядок расчета Категория 

возникновения публичного публичного обязательства Размер выплаты в соответствии получателей 

обязательства и вид выплаты с нормативным актом 

(в денежной форме) 

2 3 4 5 6 
Федеральный закон ежегодное пособие на в размере трехмесячной пункт 3 положения о дети-сироты и дети, 

от 21 декабря 1996 года приобретение учебной государственной размере и порядке оставшиеся без 

№ 159-ФЗ литературы и письменных социальной стипендии выплаты пособия на попечения родителей, 

«О дополнительных принадлежностей приобретение учебной лица из числа детей-



4 

1 2 з 4 5 6 
гарантиях по социальной без учета районного литературы и сирот и детей, 

поддержке детей-сирот и коэффициента письменных оставшихся без 
детей, оставшихся без принадлежностей попечения родителей, 

попечения родителей» детям-сиротам и детям, лица, потерявшие в 

(далее - Федеральный оставшимся без период обучения 
закон от 21 декабря 1996 попечения родителей, обоих родителей или 
года № 159-ФЗ); лицам из числа детей- единственного 

постановление сирот и детей, родителя, 

Правительства оставшихся без обучающиеся по 
Свердловской области попечения родителей, очной форме 
от 18.05.2017 № 346-ПП лицам, потерявшим в обучения по 

«Об уrверждении период обучения обоих основным 

Положения о размере и родителей или профессиональным 

порядке выплаты пособия единственного образовательным 
на приобретение учебной родителя, программам за счет 

литературы и письменных обучающимся по очной средств областного 

принадлежностей детям- форме обучения по бюджета 
сиротам и детям, основным 

оставшимся без попечения профессиональным 

родителей, лицам из числа образовательным 

детей-сирот и детей, программам за счет 

оставшихся без попечения средств областного 
родителей,лицам, бюджета или местных 
потерявшим в период бюджетов 
обучения обоих родителей муниципальных 

или единственного образований, 

родителя, обучающимся по расположенных на 

очной форме обучения по территории 

основным Свердловской области, 
профессиональным уrвержденного 

образовательным постановлением 

программам за счет средств Правительства 

областного бюджета или Свердловской области 
местных бюджетов от 18.05.2017 
муниципальных No 346-ПП 
образований, 



5 

1 2 3 4 5 6 
расположенных 

на территории 

Свердловской области» 

(далее - постановление 

Правительства 

Свердловской области 

от 18.05.2017 No 346-ПП) 

2. Федеральный закон денежная компенсация с 1 января 2020 года - подпункт 1 пункта 2 дети-сироты и дети, 

от 21 декабря 1996 года на питание 219,4 рублей в учебные постановления оставшиеся без 

No 159-ФЗ; дни; Правительства попечения родителей, 

постановление Свердловской области лица из числа детей-

Правительства с 1 января 2020 года - от 05.07.2017 сирот и детей, 

Свердловской области 241,4 рубля в выходные, No 476-ПП оставшихся без 

от 05.07.2017 No 476-ПП праздничные и попечения родителей, 

«Об утверждении норм, каникулярные дни лица, потерявшие в 

по которым период обучения 

осуществляется полное обоих родителей или 

государственное единственного 

обеспечение обучающихся, родителя, 

в том числе обеспечение обучающиеся по 

питанием, одеждой, очной форме 

обувью, жестким и мягким обучения за счет 

инвентарем, за счет средств средств областного 

областного бюджета или бюджета, по 
бюджетов муниципальных основным 

образований, профессиональным 

расположенных на образовательным 

территории Свердловской программам и (или) 

области,размеров по программам 

денежных компенсаций, а профессиональной 

также единовременного подготовки по 

пособия выпускникам» профессиям рабочих, 

(далее - постановление должностям 

Правительства служащих 

Свердловской области 

от 05.07.2017 No 476-ПП) 



6 

1 2 3 4 5 6 
3. Федеральный закон денежная компенсация для с 1 января 2020 года - подпункт 2 пункта 2 дети-сироты и дети, 

от 21 декабря 1996 года приобретения комплекта 39 214,3 рубля в год постановления оставшиеся без 
No 159-ФЗ; одежды, обуви, мягкого Правительства попечения родителей, 

постановление инвентаря Свердловской области лица из числа детей-
Правительства от 05.07.2017 сирот и дети, 

Свердловской области No 476-ПП оставшиеся без 
от 05.07.2017 No 476-ПП попечения родителей, 

лица, потерявшие в 

период обучения 
обоих родителей или 

единственного 

родителя, 

обучающиеся по 

очной форме 

обучения за счет 
средств областного 
бюджета по основным 

профессиональным 

образовательным 

программам и (или) 

по программам 

профессиональной 

подготовки по 

профессиям рабочих, 

должностям 

служащих 

4. Федеральный закон от единовременное денежное с 1 января 2020 года - подпункт 3 пункта 2 вьшускники 

21 декабря 1996 года пособие для выпускников 1 124,9 рублей постановления организаций, 

No 159-ФЗ; Правительства осуществляющих 

постановление Свердловской области образовательную 
Правительства от 05.07.2017 деятельность, 

Свердловской области No 476-ПП обучавшиеся по очной 
от 05.07.2017 No 476-ПП форме обучения за 

счет средств 

областного бюджета 
по основным 



7 

1 2 3 4 5 6 
профессиональным 

образовательным 

программам и (или) 

по программам 

профессиональной 

подготовки по 

профессиям рабочих, 

должностям 

служащих, -дети-

сироты и дети, 

оставшиесяя без 

попечения родителей, 

лица из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лица, потерявшие в 

период обучения 

обоих родителей или 
единственного 

родителя 

5. Федеральный закон от денежная компенсация на с 1 января 2020 года - подпункт 3 пункта 2 выпускники 

21 декабря 1996 года приобретение комплекта 45 749,1 рублей постановления организаций, 

№ 159-ФЗ; одежды, обуви, мягкого Правительства осуществляющих 

постановление инвентаря, оборудования Свердловской области образовательную 
Правительства для выпускников от 05.07.2017 деятельность, 

Свердловской области №476-ПП обучавшиеся по очной 

от 05.07.2017 № 476-ПП форме обучения за 

счет средств 

областного бюджета 
по основным 

профессиональным 

образовательным 
программам и (или) 

по программам 

профессиональной 



8 

1 2 3 4 5 6 
подготовки по 

профессиям рабочих, 

должностям 

служащих, - дети-
сироты и дети, 

оставшиесяя без 

попечения родителей, 

лица из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лица, потерявшие в 

период обучения 

обоих родителей или 

единственного 

родителя 

6. Федеральный закон пособие для оплаты размер пособия пункт 5 порядка и дети-сироты и дети, 

от 21 декабря 1996 года проезда на городском, исчисляется исходя условий проезда детей- оставшиеся без 
№ 159-ФЗ; пригородном транспорте, из стоимости проезда сирот и детей, попечения родителей, 

Закон Свердловской в сельской местности на в соответствующем оставшихся без лица из числа детей-

области от 23 октября внутрирайонном муниципальном попечения родителей, сирот и детей, 

1995 года № 28-03 транспорте (кроме такси) образовании, лиц из числа детей- оставшихся без 

«О защите прав ребенка»; расположенном на сирот и детей, попечения родителей, 

постановление территории оставшихся без лица, потерявшие 

Правительства Свердловской области, попечения родителей, в период обучения 

Свердловской области и количества месяцев лиц, потерявших в обоих родителей или 

от 22.06.2017 № 428-ПП в календарном году период обучения обоих единственного 

«Об утверждении Порядка родителей или родителя, 

и условий проезда детей- единственного обучающиеся в 

сирот и детей, оставшихся родителя, обучающихся государственных 

без попечения родителей, в государственных образовательных 

лиц из числа детей-сирот и образовательных организациях 

детей, оставшихся без организациях Свердловской области 

попечения родителей, лиц, Свердловской области по очной форме 

потерявших в период и муниципальных обучения 

обучения обоих родителей образовательных 



9 

1 2 3 4 5 6 
или единственного организациях, 

родителя, обучающихся в расположенных на 

государственных территории 

образовательных Свердловской области, 
организациях на городском, 

Свердловской области и пригородном 

муниципальных транспорте, в сельской 

образовательных местности на 

организациях, внутрирайонном 

расположенных на транспорте (кроме 

территории Свердловской такси), а также проезда 

области, на городском, один раз в год к месту 

пригородном транспорте, жительства и обратно к 
в сельской местности на месту учебы, 

внутрирайонном утвержденного 

транспорте (кроме такси), постановлением 

а также проезда один раз Правительства 

в год к месту жительства и Свердловской области 

обратно к месту учебы» от 22.06.2017 
(далее - постановление № 428-ПП (далее -
Правительства порядок, утвержденный 

Свердловской области постановлением 

от 22.06.2017 № 428-ПП) Правительства 

Свердловской области 

от 22.06.2017 № 428-
ПП) 

7. Федеральный закон обеспечение беплатного стоимость разового подпункт 2 пункта 4 дети-сироты и дети, 

от 21 декабря 1996 года проезда один раз в год к индивидуального порядка, оставшиеся без 
№ 159-ФЗ; месту жительства и проездного документа утвержденного попечения родителей, 

Закон Свердловской обратно к месту учебы постановлением лица из числа детей-

области от 23 октября Правительства сирот и детей, 

1995 года № 28-03 Свердловской области оставшихся без 
«О защите прав ребенка»; от 22.06.2017 попечения родителей, 

постановление №428-ПП лица, потерявшие 

Правительства в период обучения 

обоих родителей или 



1 

8. 

2 
Свердловской области 

от 22.06.2017 № 428-ПП 

Федеральный закон от 29 
декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»; 

постановление 

Правительства 

Свердловской области 

от 09.04.2020 № 232-ПП 
«Об установлении на 

территории Свердловской 

области денежной 

компенсации на 

обеспечение бесплатным 
питанием отдельных 

категорий обучающихся, 

осваивающих основные 

общеобразовательные 
программы с применением 

электронного обучения и 

дистанционных 

образовательных 

технологий» (далее -
постановление 

Правительства 

Свердловской области 
от 09.04.2020 № 232-ПП) 

10 

3 4 

денежная компенсация с 18.03.2020 - исходя из 

на обеспечение количества дней, 

одноразовым бесплатным в которые 
питанием отдельных обучающимися из числа 

категорий обучающихся, отдельных категорий 

осваивающих основные осуществлялось 

общеобразовательные освоение программ 

программы с применением основного общего 

электронного обучения и среднего общего 

и дистанционных образования 

образовательных с применением 

технологий электронного обучения 
и дистанционных 

образовательных 

технологий, и средней 

стоимости одноразового 

питания на одного 

обучающегося, 

осваивающего 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего 
общего образования, 

установленной правовым 

актом образовательной 

организации 

и расчитанной 

5 

пункт 3 порядка 
назначения и выплаты 

денежной компенсации 

на обеспечение 

бесплатным питанием 

отдельных категорий 

обучающихся, 
осваивающих основные 

общеобразовательные 
программы с 

применением 

электронного обучения 
и дистационных 

образовательных 

технологий в 

государственных 

образовательных 

организациях, 

подведомственных 

Министерству 

здравоохранения 

Свердловской области, 
утвержденного 

приказом 

Министерства 

здравоохранения 

Свердловской области 

6 
единственного 

родителя, 

обучающиеся 
в государственных 

образовательных 
организациях 

Свердловской области 

по очной форме 
об_У1-1_ения 

дети-сироты, 

оставшиеся 

дети, 

без 
попечения родителей, 

лица из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

дети из семей, 

имеющих 

среднедушевой доход 

ниже величины 

прожиточного 

минимума, 

установленного 

в Свердловской 

области, и дети 

из многодетных 

семей, обучающиеся 

в государственных 

образовательных 

организациях 

Свердловской 

области, 

и обособленных 
структурных 

подразделениях 

государственных 



11 

1 2 3 4 5 6 
в соответствии от 04.05.2020 образовательных 
с нормами питания, № 783-п (далее - организаций 

утвержденными СанПиН приказ от 04.05.2020 Свердловской 

2.4.5.2409-08 N!! 783-п) области, имеющим 

государственную 

аккредитацию 

по основным 

общеобразовательным 

программам 

9. Федеральный закон денежная компенсация с 18.03.2020 - исходя пункт 5 приказа дети с ограниченными 

от 29 декабря 2012 года на обеспечение из количества дней, от 04.05.2020 № 783-п возможностями 

№ 73-ФЗ «Об образовании бесплатным двухразовым в которые здоровья, в том числе 

в Российской Федерации»; питанием отдельных обучающимися дети-инвалиды, 

постановление категорий обучающихся, осуществлялось обучающиеся 

Правительства осваивающих основные освоение программ в государственных 

Свердловской области общеобразовательные основного общего и образовательных 

от 09.04.2020 № 232-ПП программы с применением среднего общего организациях 

электронного обучения образования Свердловской области 

и дистанционных с применением и обособленных 

образовательных электронного обучения структурных 

технологий и дистанционных подразделениях 

образовательных государственных 

технологий, и средней образовательных 
стоимости двухразового организаций 

питания на одного Свердловской 
обучающегося, области, имеющим 

осваивающего государственную 

программы основного аккредитацию 

общего и среднего по основным 

общего образования, общеобразовательным 
установленной правовым программам 

актом образовательной 

организации и 

расчитанной 

в соответствии с нормами 



1 

10. 

11. 

2 

Федеральный закон от 29 
декабря 2012 года 
No 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации»; 

постановление 

Правительства 

Свердловской области 
от 23.04.2020 No 270-ПП 
«Об угверждении Порядка 
предоставления денежной 

компенсации на 

обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием 

(завтрак и обед) 

обучающихся 

с ограниченными 

возможностями здоровья, 

в том числе детей­

инвалидов, осваивающих 

основные 

общеобразовательные 
программы на дому» (далее 

- постановление 

Правительства 

Свердловской области 
от 23.04.2020 No 270-ПП) 

постановление 

Правительства 

Свердловской области 

от 27.11.2020 No 872-ПП 
«Об утверждении Порядка 
предоставления денежной 

компенсации на 

обеспечение бесплатным 

3 

денежная компенсация 

на обеспечение 
бесплатным двухразовым 

питанием (завтрак и обед) 

обучающихся 

с ограниченными 

возможностями здоровья, 

в том числе детей­

инвалидов, , осваивающих 
основные 

общеобразовательные 
программы на дому 

денежная компенсация 

на обеспечение 
бесплатным двухразовым 

питанием (завтрак и обед) 
обучающихся 
с ограниченными 

возможностями здоровья, 

в том числе _,ц_етей-

12 

4 
питания, угвержденными 

СанПиН 2.4.5.2409-08 
с 1 января 2020 года -
118,0 рублей за один 
учебный день обучения 

на дому 

5 

пункт 3 порядка 
предоставления 

денежной компенсации 
на обеспечение 

бесплатным 

двухразовым питанием 

(завтрак и обед) 

обучающихся 
с ограниченными 

возможностями 

здоровья, в том числе 

детей-инвалидов, 

осваивающих основные 

общеобразовательные 
программы на дому, 

угвержденноrо 

постановлением 

Правительства 

Свердловской области 
от 23.04.2020 
No 270-ПП 

с 1 декабря 2020 года - пункт 3 порядка 
118,0 рублей за один предоставления 

учебный день денежной компенсации 

на обеспечение 
бесплатным 
двухразовым питанием 

( завтрак и обед) 
обучающихся 

6 

обучающиеся 
с ограниченными 

возможностями 

здоровья, в том числе 

дети-инвалиды, 

осваивающие 

основные 

общеобразовательные 
программы на дому, 

в государственных 

образовательных 
организациях 

Свердловской области 

и обособленных 
структурных 

подразделениях 

государственных 

образовательных 

организаций 

Свердловской области 

обучающиеся 
с ограниченными 

возможностями 

здоровья, в том числе 

дети-инвалиды, 

по очной форме 

обучения за счет 

средств областного 



13 

1 2 3 4 5 6 
двухразовым питанием инвалидов, по очной с ограниченными бюджета 
(завтрак и обед) форме обучения возможностями по образовательным 

обучающихся с по образовательным здоровья, в том числе программам среднего 

ограниченными программам среднего детей-инвалидов,по профессионального 
возможностями здоровья, в профессионального очной форме обучения образования и (или) 
том числе детей- образования и (или) за счет средств программам 

инвалидов, по очной форме программам областного бюджета по профессиональной 

обучения за счет средств профессиональной образовательным подготовки 

областного бюджета по подготовки по профессиям программам среднего по профессиям 

образовательным рабочих, должностям профессионального рабочих,должностям 
программам среднего служащих образования и (или) служащих 

профессионального программам 

образования и (или) профессиональной 

программам подготовки по 

профессиональной профессиям рабочих, 
подготовки по профессиям должностям служащих, 

рабочих,должностям утвержденного 

служащих» (далее - постановлением 

постановление Правительства 

Правительства Свердловской области 

Свердловской области от 27.11.2020 
от 27.11.2020 № 872-ПП) №872-ПП 



14 

ОТЧЕТ 

Приложение № 1 
к приказу Министерства социальной 

политики Свердловской области 

от ----- No -----

об исполнении публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме 

Номер Наименование публичного Бюджетная Дата доведения Размер Размер и дата Остаток Причины освоения 

строки обязательства перед классифика бюджетных денежной вьшлаты средств на денежных средств 

физическими лицами, ция ассигнований, выплаты физическому лицевом счете не в полном 

подлежащих исполнению лимитов лицу учреждения размере 

в денежной форме бюджетных 

обязательств до 

учреждения 

1 2 3 4 5 6 7 8 


		2020-12-21T16:56:09+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




